ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro

REQUERIMENTO N.O ' 	12016

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Requeiro, conforme art. 97, VI, do Regimento Interno da Câmara, seja
agendado reunião nesta casa, com o Executivo Municipal, AES SUL e moradores da
localidade de Lajeadinho e Linha Catarina. Com  as frequentes faltas de energia
elétrica na localidade, muitas empresas de pequeno porte tais como packing house,
aviários, etc. vêm sofrendo muito com esse tipo de problema. A intenção é de
encontrar uma solução para que não ocorram mais essas faltas e quedas de energia
elétrica.

Para tanto sejam convidados:
Gestor Poder Público da AES SUL - Tiago Pedroso
Executivo Municipal - Secretário da SMDR - Valmir Airton de Oliveira.
Moradores da localidade:

Gabinete do Vereador, 07 de abril de 2016.

IPDfT 	 PS13
Carlos

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do vereador Ari A. Müller

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"